i\PROVADO
U nanimidade

Erv1 og l 0G /WZ"2
Maely Bartolomeu de França "Queu" - Vereador - Partido Republicanos1~ e

- Q Presidente

Requerimento Nº 4 OZ / 2022

ASSUNTO

Solicitar que seja trazido ao município o caminhão do projeto Detran
lntinerante.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Chefe do
Poder Executivo do Município de São Lourenço da Mata - PE, Exímio Sr.
Prefeito Vinicius Labanca, para que seja trazido ao município o caminhão do
projeto Detran lntinerante, que oferece serviços como renovação de exames da
CNH, mudança de categoria da CNH, segunda via da CNH, consulta e
pontuação da CNH, emissão de CRLV, emissão de Taxas, informações de
serviços de veículos e CNH, emissão de nada consta, consulta de débitos e
restrições de veículos, entre outros.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos ao poder executivo para que seja trazido o Detran
lntinerante buscando oferecer aos moradores da nossa cidade e regiões
circunvizinhas uma oportunidade de resolver suas pendências com o órgão,
dada a dificuldade que alguns tem de se deslocarem até a Central do Detran
para resolver suas questões.

Sala das Sessões, 01 Junho de 2022

MEU DE FRANÇA (QUEU)

VEREADOR - Partido Republicanos10

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 ~ WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM